
第226号 2023年3月31日 

 

 
  

 

 

●電子文書管理クラウドシステムの利用料について ● 
 

さて、本院では昨年12月より電子文書管理クラウドシステム「DDworks Trial Site」(以下、本システム)を導入

して、治験手続きの電磁化を行っております。治験依頼者の方々(以下、依頼者)には本システムのアカウントを

取得いただき、電磁的に提出書類の授受にご利用いただいているかと存じます。また、本システムの利用につい

ては現在のところ、依頼者に無料で利用いただいております。しかしながら、本システムの運用にあたり、シス

テム導入・利用に費用がかかることから、2023年4月1日以降、利用される依頼者に利用期間に応じた月額利用料

をご負担いただく予定でございます。本利用料の負担については本院と依頼者との間で別途、覚書を締結させて

いただきます。この費用負担については詳細が決まり次第、HPでご案内させていただきます。 

引き続き本システムの利用についてご協力を賜れますと幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

センターホームページ： http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/  

お問合わせ・配信変更等 担当: 斎藤 

●電話 011-706-7061 平日9：00～17：00(休憩12：15～13：00) 

●メール ikuyo@huhp.hokudai.ac.jp 

臨床研究開発センターニュース 

●事務局より●  

 ■ＩＲＢ開催予定日■ 

   4月18日（火）15:00 より 大会議室 

  

 ■お願い■     

  来訪時はセキュリティの関係上必ず身分証を身につけ、受付へお名前とご用件をお伝え下さい。 

  その他、モニタリングの手順・申込につきましてはセンターホームページに記載がございますので 

  ご確認くださいますようお願いいたします。  

   https://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/page/?content=145 

 

  ※センターホームページは随時更新を行っており、最新情報を掲載しております。 

野山の雪も解け始め、ようやく北海道にも春がめぐってまいりました。 

    このたびは「電子文書管理クラウドシステムの利用料について」を記載しております。  

http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/
https://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/page/?content=145

